EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024-PMPB– ADESÃO Nº 030/2023-PMPB

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7070 009/2023. PARTES: Prefeitura

Municipal de Pastos Bons - MA, através do Secretaria Municipal de Saúde e

empresa PENSÃO CARVALHO LTDA – ME, inscrita no CNPJ de nº

40.485.5800001-79, Rua do Quartel Velho n° 42 - Vila Damasceno – Colinas –

MA, neste ato representada por seu representante legal, Sra. Elton Gualter da

Silva: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023-PMIG,

proveniente do Pregão Eletrônico n° 034/2023-PMIG, realizado pela Prefeitura

Municipal de Itaipava do Grajaú - MA, tendo por objeto o registro de preços para

a contratação de empresa para os serviços de hospedagens no sistema pensão

completa com fornecimento de café da manhã/almoço/jantar, realizados na

capital São Luís/MA, para atendimento do programa TFD. VIGENCIA: até

31/12/2024. VALOR DO CONTRATO: R$ 103.275,00 (cento e três mil,

duzentos e setenta e cinco reais). MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de

Preços, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto nº 7.892 e

alterações posteriores. RECURSOS: 10.122.0090 - GESTÃO DE POLÍTICA DE

SAÚDE. 10.122.0090.2028.0000- MANUT E FUNC DO FMS.

10.302.0091.2039.0000 - MANUT E FUNC DO PROG TFD - TRATAMENTO

FORA DE DOMICÍLIO. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de terceiros Pessoa

Jurídica. Pastos Bons - MA, 02 de janeiro de 2024. Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota, Secretária Municipal de Saúde.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº.01/2024 - Convoca os 05 (cinco) candidatos eleitos como membros
titulares do Conselho Tutelar de Pastos Bons/MA (Mandato 2024 a 2028) e os 06 (seis)
suplentes para cerimônia de posse. SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA convoca os 05 (cinco) candidatos eleitos como
membros titulares do Conselho Tutelar de Pastos Bons/MA (Mandato 2024 a 2028) e
os 06 (seis) suplentes para cerimônia de posse.O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente – CMDCA de Pastos Bons/MA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal n.º 321/2015 de 18 de maio de 2015 e a Lei Municipal 454/2023
de 24 de março de 2023; CONSIDERANDO o Edital nº. 01/2023, do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente, o qual deu abertura ao Processo de Seleção
e escolha dos membros do Conselho Tutelar de Pastos Bons, Mandato 2024 a 2028;
CONSIDERANDO a Resolução-CMDCA Nº16 de 06 de outubro de 2023, do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que trata da Homologação do
resultado do processo de eleição dos membros do Conselho Tutelar, Mandato 2024 a
2028; RESOLVE: Art.1º - Convocar os 05 (cinco) candidatos titulares eleitos como
membros do conselho tutelar, mandato 2024 a 2028, e os 06 (seis) suplentes para
cerimônia de posse:

 CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE
VOTOS

REMO MENEZES CAMAPUM 1º eleito  512

MYCHELLE DOS REIS TEIXEIRA 2º eleito  366

SANDRA MARIA ALVES DOS
SANTOS

3º eleito  326

MARIA JOSÉ SOUSA AGUIAR DA
SILVA

4º eleito  314

SUZANA RIBEIRO COSTA 5º eleito  309

 CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  QUANTIDADE DE
VOTOS

ANA TEIXEIRA COSTA DE SOUSA 1º suplente 252

VIRLENE DE SOUSA OLIVEIRA 2º suplente 140

NOEDE DOS SANTOS DA SILVA 3º suplente 108

JOHELENA DE SOUSA SANTOS 4º suplente 106

MAIVAN SOUZA DOS SANTOS
REIS

5º suplente 88

MARIA RAIMUNDA DA COSTA
SANDES

6º suplente 74

Art. 2º - A cerimônia de posse ocorrerá em data de 10 de janeiro de 2024 às 09hors
na Câmara Municipal de Vereadores, situada a Rua Raimundo Evaristo, nº991 Bairro
São José, Pastos Bons/MA. Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação. Pastos Bons/MA, 05 de janeiro de 2024. MARIA DE JESUS NOGUEIRA DE
SANTANA, PRESIDENTE DO CMDCA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024-PMPB– ADESÃO Nº 030/2023-PMPB - PROCESSO ADM. Nº 7070 009/2023   ..........................................................   1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº.01/2024 - CONVOCA OS MEMBROS TITULARES DO CONSELHO TUTELAR DE PASTOS BONS/MA PARA CERIMÔNIA DE POSSE  .1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0775/2024
ISSN – 2965 - 0976
SEXTA - 05 DE JANEIRO DE 2024

EXECUTIVO

www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0775/2024 – SEXTA - 05 DE JANEIRO DE 2024
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2024-01-05T20:05:36-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175